ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 апреля 2017 г. N 167-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ
"РЕГИОНАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ"
(2014 - 2020 ГОДЫ)

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от 28 октября 2013 года N 608-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области" Правительство Брянской области постановляет:
1. Внести в государственную программу "Региональная политика Брянской области" (2014 - 2020 годы), утвержденную Постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года N 842-п "Об утверждении государственной программы "Региональная политика Брянской области" (2014 - 2020 годы)" (в редакции Постановлений Правительства Брянской области от 28 июля 2014 года N 342-п, от 8 декабря 2014 года N 560-п, от 29 декабря 2014 года N 671-п, от 24 апреля 2015 года N 172-п, от 28 августа 2015 года N 415-п, от 9 октября 2015 года N 488-п, от 18 декабря 2015 года N 645-п, от 25 декабря 2015 года N 676-п, от 16 мая 2016 года N 240-п, от 15 августа 2016 года N 449-п, от 21 ноября 2016 года N 580-п, от 26 декабря 2016 года N 699-п, от 26 декабря 2016 года N 700-п), следующие изменения:
1.1. В паспорте государственной программы позицию "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы" изложить в редакции:
"За счет средств областного бюджета:
2014 год - 162675515,00 рубля;
2015 год - 76463020,80 рубля;
2016 год - 84181485,00 рубля;
2017 год - 101502932,00 рубля;
2018 год - 76984552,00 рубля;
2019 год - 76984552,00 рубля;
2020 год - 76984552,00 рубля;
за счет внебюджетных источников:
2014 год - 112917900,00 рубля;
2015 год - 112820600,00 рубля;
2016 год - 112820600,00 рубля;
2017 год - 112820600,00 рубля;
2018 год - 112820600,00 рубля;
2019 год - 112820600,00 рубля;
2020 год - 112820600,00 рубля.".
1.2. В тексте государственной программы раздел 4 "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы" изложить в редакции:
"Реализация государственной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и внебюджетных источников:
2014 год - 162675515,00 рубля;
2015 год - 76463020,80 рубля;
2016 год - 84181485,00 рубля;
2017 год - 101502932,00 рубля;
2018 год - 76984552,00 рубля;
2019 год - 76984552,00 рубля;
2020 год - 76984552,00 рубля;
за счет внебюджетных источников:
2014 год - 112917900,00 рубля;
2015 год - 112820600,00 рубля;
2016 год - 112820600,00 рубля;
2017 год - 112820600,00 рубля;
2018 год - 112820600,00 рубля;
2019 год - 112820600,00 рубля;
2020 год - 112820600,00 рубля.
Объемы средств на реализацию государственной программы приведены в плане реализации государственной программы (приложение 2 к государственной программе).".
1.3. Приложение 2 к государственной программе изложить в редакции:
"Приложение 2
к государственной программе
"Региональная политика
Брянской области"
(2014 - 2020 годы)

План реализации государственной программы

	N
п/п
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Региональная политика Брянской области (2014 - 2020 годы)
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	101502932,00
	76984552,00
	76984552,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	112820600,00
	112820600,00
	112820600,00

	итого
	214323532,00
	189805152,00
	189805152,00

	1.
	Эффективное взаимодействие с политическими партиями, общественными и религиозными объединениями, профессиональными союзами и иными структурами гражданского общества
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	30168168,00
	29149788,00
	29149788,00
	1, 2, 3, 4, 5

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	30168168,00
	29149788,00
	29149788,00

	1.1.
	Обеспечение деятельности Общественной палаты Брянской области
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	221850,00
	221850,00
	221850,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	221850,00
	221850,00
	221850,00

	1.2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Брянской области и государственных органов Брянской области
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	29946318,00
	28927938,00
	28927938,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	29946318,00
	28927938,00
	28927938,00

	2.
	Взаимодействие с органами местного самоуправления, оказание поддержки органам местного самоуправления в осуществлении их полномочий
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	24000000,00
	4000000,00
	4000000,00
	6, 7, 8

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	24000000,00
	4000000,00
	4000000,00

	2.1.
	Предоставление грантов муниципальным образованиям, населенные пункты которых удостоены почетного звания Брянской области "Город партизанской славы", "Поселок партизанской славы", "Село партизанской славы", "Населенный пункт партизанской славы"
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	3000000,00
	3000000,00
	3000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3000000,00
	3000000,00
	3000000,00

	2.2.
	Организация и проведение конкурса "Лучшее муниципальное образование Брянской области"
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	1000000,00
	1000000,00
	1000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1000000,00
	1000000,00
	1000000,00

	2.3.
	Установление границ населенных пунктов муниципальных образований, границ Брянской области в виде координатного описания
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	20000000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	20000000,00
	0,00
	0,00

	3.
	Развитие и совершенствование деятельности организаций полиграфии, печатных и электронных средств массовой информации, их эффективное функционирование
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	40738160,00
	40738160,00
	40738160,00
	9, 10, 11, 12, 13, 14

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	112820600,00
	112820600,00
	112820600,00

	итого
	153558760,00
	153558760,00
	153558760,00

	3.1.
	Печатные средства массовой информации
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	25716360,00
	25716360,00
	25716360,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	93420600,00
	93420600,00
	93420600,00

	итого
	119136960,00
	119136960,00
	119136960,00

	3.2.
	Электронные средства массовой информации
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	14521800,00
	14521800,00
	14521800,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	19400000,00
	19400000,00
	19400000,00

	итого
	33921800,00
	33921800,00
	33921800,00

	3.3.
	Опубликование нормативных правовых актов Брянской области и иной официальной информации
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	4.
	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	6596604,00
	3096604,00
	3096604,00
	15, 16

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	6596604,00
	3096604,00
	3096604,00

	4.1.
	Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью, в том числе:
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	6596604,00
	3096604,00
	3096604,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	6596604,00
	3096604,00
	3096604,00

	4.1.1.
	Назначение и выплата именных стипендий одаренным детям и молодежи, а также стипендий имени П.Л.Проскурина, торжественное вручение свидетельств именным стипендиатам и благодарственных писем их родителям
	департамент внутренней политики Брянской области
	средства областного бюджета
	696000,00
	696000,00
	696000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	696000,00
	696000,00
	696000,00
	".

2. Опубликовать Постановление на официальном сайте Правительства Брянской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Коробко А.М.

Губернатор
А.В.БОГОМАЗ